DE SEGURIDAD PRIVADA 2024, en los términos y condiciones establecidos en el Anexo 
Técnico y este contrato. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 

El “IMIPAS”, pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de 
este contrato, la cantidad mínima de $5,848,342.50 (Cinco millones ochocientos cuarenta y 
ocho mil trescientos cuarenta y dos pesos 50/100 M.N.) más el impuesto al valor agregado de 
$935,734.80 (Novecientos treinta y cinco mil setecientos treinta y cuatro pesos 80/100 M.N.), 
que hacen un importe mínimo total de $6,784,077.30 (Seis millones setecientos ochenta y 
cuatro mil setenta y siete pesos 30/100 M.N.) y  un importe máximo de $8,986,477.50 (Ocho 
millones novecientos ochenta y seis mil cuatrocientos setenta y siete pesos 50/100 M.N.) más el 
impuesto al valor agregado $1,437,836.40 (Un millón cuatrocientos treinta y siete mil 
ochocientos treinta y seis 40/100 M.N.), dando un importe mínimo total de $10,424,313.90 (Diez 
millones cuatrocientos veinticuatro mil trescientos trece pesos 90/100 M.N.) de conformidad 
con la Propuesta Económica presentada por “EL PROVEEDOR”. 

TERCERA. ANTICIPO.  

Para el presente contrato el “IMIPAS” no otorgará anticipo a “EL PROVEEDOR”  

CUARTA. FORMA Y LUGAR DE PAGO.  

El “IMIPAS” efectuará el pago a través de transferencia electrónica en pesos de los Estados